
خبرخبر
امروزامروز

طرح »گنجینه مشکات« 
قــاســم زاده مدیر آســتــان حضرت حسین بــن موسی 
الکاظم)ع( گفت: طرح »گنجینه مشکات« در راستای 
تربیت ۱۰ میلیون حافظ قرآن کریم توسط این آستان 
مبارک برنامه ریزی شده و با حضور ۱۰۰گــروه در فصل 
تابستان به منظور حفظ دست کم یک جــزء، دو جزء، 

سه جزء و یا سوره واقعه در شهرستان طبس در حال 
برگزاری است.

وی با بیان اینکه ما باید با الگوگیری از قرآن کریم، کشور 
را به سمت پیشرفت سوق دهیم، افزود: طرح »گنجینه 
مشکات« می تواند در راستای تحقق تأکیدات رهبر 

معظم انقلاب بر تربیت ۱۰ میلیون حافظ قــرآن کریم 
عمل کند.وی افزود: تاکنون ۱۰۰گروه در این طرح شرکت 
کرده اند و قــرار است در فصل تابستان دست کم یک 
جزء، دو جزء، سه جزء و یا سوره واقعه را در قالب طرح 

»گنجینه مشکات« حفظ کنند.

در این طرح علاقه مندان به صورت خانوادگی، گروهی و 
انفرادی شرکت کرده اند و طبق برنامه ریزی های انجام شده 
در پایان این طرح شرکت کنندگان از مدارس برتر، رابطان 
قرآنی برتر، مربیان، هسته ها و گروه های برتر بر اساس 

ارزیابی شناسایی و به طور ویژه تجلیل خواهند شد.

وقف و نذر 
   پویش نذر تلاوت

پویش »نذر تلاوت« از سوی جامعه 
قرآنی با هدف گسترش فرهنگ تلاوت 

و استماع قرآن در هیئت های مذهبی در 
ایام سوگواری سید و سالار شهیدان امام 

حسین)ع( برگزار می شود.
از آنجا که مهجوریت قرآن در دهه های 

اخیر در هیئت های مذهبی بیش از پیش 
شده است بنابراین در پویش نذر تلاوت 
سعی شده با آگاهی بخشی، صاحبان و 

بانیان هیئت های مذهبی را بیش از پیش 
متوجه پرداختن به موضوع قرآن در کنار 
سوگواری و عزاداری اهل بیت)ع( کنند. 

علاقه مندان برای شرکت در این پویش 
می توانند تلاوت های خود را با هشتگ 

نذر _ تلاوت در صفحات مجازی منتشر 
کنند. برای کسب اطلاعات بیشتر در 
خصوص این پویش نیز می توانید به 

صفحه مجازی ftfquran@ در اینستاگرام 
مراجعه کنید.
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آیین »اذن عزا« در حرم مطهر رضوی برگزار شد 

اذن عزا و روضه و ماتم گرفته ایم

دیروز در آخرین روز ماه ذی الحجه، آیین »اذن عزا« همراه با 
مراسم تعویض پرچم گنبد منور رضــوی و همچنین اهدای 

پرچم های عزا به هیئت های مذهبی سراسر کشور برگزار شد.
محمد توکلی معاون اماکن متبرکه حرم مطهر رضوی جزئیات 
برنامه های آستان قدس رضوی در دهه اول ماه محرم را تشریح کرد و گفت: 
حرم مطهر رضوی همواره الگوی برگزاری مراسم عزاداری صحیح است و بر 
همین اساس برای محرم امسال نیز برنامه های فرهنگی و تبلیغی متعددی 
پیش بینی شده است. وی افزود: برنامه های دهه اول ماه محرم در حرم مطهر 
از روز گذشته آغاز شد و در نخستین اقدام پس از آخرین نقاره زنی حرم مطهر 
پیش از شروع ماه محرم، به رسم ادب و احترام به سید و سالار شهیدان، تمامی 

ادوات نقاره زنی به مدت حدود دو ماه تا پس از ماه صفر جمع  شد.
گفتنی اســت در آیین اذن عــزا، روز گذشته پرچم گنبد، پــوش ضریح و 
گلدسته های حرم مطهر رضوی با حضور خادمان بارگاه امام رضا)ع( و با قرائت 
صلوات خاصه، مرثیه سرایی، عزاداری و سخنرانی تعویض شد و در ادامه 
نیز طی مراسمی با حضور مسئولان آستان قدس رضوی، خادمان و اعضای 
شورای هیئات مذهبی کشور، پرچم متبرک رضوی به ٨٠ هیئت مشهدی 
و ١٣٠ هیئت شهرستان ها اهدا شد. از ساعت 7 تا ٨ صبح امروز هم برنامه 
آیینی »صلا« اجرا می شود که در آن خادمان رضوی در بالای ١۴ گلدسته حرم 

مطهر حضور می یابند و اعلام عزای عمومی می کنند.

تــولــیــت آســـتـــان قــدس 
ــأکـــیـــد بــر  ــوی بــــا تـ ــ ــ رضـ
ضــــــــــرورت تــــوجــــه بــه 
ــیـــان مـــطـــالـــب مــوثــق  بـ
از مـــنـــابـــع مــعــتــبــر در 
روضه خوانی های محرم، 
ــای حیات بخش نهضت  ــ گــفــت: درس ه

حسینی در عزاداری ها باید تبیین شود.
ــزارش آســتــان نــیــوز، حــجــت الاســلام  ــ بــه گ
والمسلمین احمد مروی در مراسم اذن عزا 
و آیین تعویض پوش ضریح منور و پرچم 
گنبد حــرم مطهر رضــوی و اهـــدای پرچم 
بــه هیئت های مذهبی کــه عصر جمعه 
)هفتم مردادماه( در آستانه آغاز ماه محرم 
در بارگاه قدسی امــام رضــا)ع( برگزار شد، 
پیامبر عظیم الشأن اسلام)ص( و حضرات 
معصومین)ع( را صاحبان حقیقی عزاداری 
محرم و صفر دانست و ابراز کرد: عظمت 
مجلس عــزاداری اباعبدالله الحسین)ع( 
و ادب اســلامــی اقتضا می کند، ورود به 
عزای امام حسین)ع( با اذن صاحبان این 

عزا باشد.
وی در ادامــه بر اهمیت تبیین درس هــای 
ــزاداری  ــ ــورا در بـــرگـــزاری مـــراســـم  عـ ــاشـ عـ
ــراز کــرد: گذشت  اباعبدالله)ع( تأکید و اب

زمان و فشارها و خباثت های دشمنان هیچ 
گاه نتوانسته از عظمت و شکوه عــزاداری 
امــام حسین)ع( بکاهد و آثــار و عظمت 
عاشورا آنچنان زمــان و قلب ها را تسخیر 
کـــرده کــه عـــزای ابــاعــبــدالله)ع( روز بــه روز 
زنده تر و نام امــام حسین)ع( پررونق تر از 

گذشته می درخشد.
تولیت آستان قدس رضوی با بیان اینکه 
ــحــســیــن)ع( خــامــوش  ــاعــبــدالله ال نـــور اب
شدنی نیست، ابراز کرد: حماسه عاشورا 
تجلی عــزت اســت و سراسر نهضت امام 
حسین)ع( تا شهادت آن حضرت، تحقق 

مفهوم عزت و درس ارجمندی و شرافت 
اســـت؛ لـــذا در عـــزاداری هـــا بــایــد مــراقــب 
بــود که مبادا سخنی به زبــان بیاوریم که 
بــا عــزت حسینی منافات داشــتــه باشد، 
مبادا مطلبی خوانده و بیان شود که عزت 

حسینی را خدشه دار کند.
وی بــا بــیــان اینکه در روضــه هــا و مرثیه ها 
باید روحــیــه شجاعت، فــداکــاری، ایــثــار، از 
خودگذشتگی و ایستادگی در برابر ظالمان 
و مستکبران بـــروز و ظــهــور داشــتــه باشد، 
تصریح کــرد: نهضت عاشورا عزت آفرین و 
آزادی بخش است و به جامعه حیات هدیه 

می کند؛ عاشورا ترویج اسلام و ایمان حقیقی 
و امام حسین)ع( جلوه ای درخشنده از انسان 
باایمان است، لذا در عزاداری های آن حضرت 

ایمان حقیقی باید ترسیم و تعریف شود.
حجت الاسلام والمسلمین مروی با بیان 
اینکه روضه خوانی ها و مرثیه سرایی های 
مــحــرم و صفر بــایــد از کــتــاب هــای معتبر 
نقل شــود، اظهار کــرد: هر روضـــه ای و هر 
خواب و نقل ضعیفی که با عزت و عظمت 
اباعبدالله)ع( در تضاد اســت را نباید در 
مجالس امام حسین)ع( نقل کرد؛ روضه ها 
و مرثیه سرایی ها باید از منابع و کتاب های 

معتبر و مستند باشد.
وی با اشــاره به سیره و تأکیدات حضرات 
مـــعـــصـــومـــیـــن)ع( در بـــرپـــایـــی مــجــالــس 
ــزاداری امــام حــســیــن)ع(، تصریح کــرد:  عــ
نگاهی بــه زنــدگــی ائمه اطــهــار)ع( نشان 
می دهد آن حضرات همواره مردم را به ذکر 
مصیبت های امــام حسین)ع( و برگزاری 
هــر گــونــه عــــزاداری آن حــضــرت سفارش 
می کردند که نشان دهنده اهمیت نهضت 

حسینی در بقای اسلام است.
تولیت آستان قدس رضوی همچنین در این 
ــاران که اخیراً  مراسم به بــارش هــای شدید ب
سبب وقوع سیل در مناطقی از کشور و جان 
باختن و مفقود شدن تعدادی از هموطنان 
شده است، اشــاره کرد و گفت: جان باختن 
تعدادی از هموطنان عزیزمان در حادثه ناگوار 
جــاری شــدن سیل در برخی نقاط کشور را 
تسلیت عرض می کنم و در جوار بارگاه قدس 
رضــوی از خداوند متعال بــرای ایــن عزیزان 
رحمت الهی و بــرای بازماندگان صبر و اجر 

مسئلت دارم.

تولیت آستان قدس رضوی در آیین اذن عزای امام حسین)ع(: 

 درس های نهضت حسینی 
در عزاداری های محرم تبیین شود


